
ŠILUTĖS VYDŪNO GIMNAZIJOS 

DIREKTORĖS MARINOS STIRBIENĖS 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2024-01-10 Nr. 1  
(data) 

Šilutė 
(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Trumpa informacija apie mokyklą. 

2023 metų pavasarį Šilutės Vydūno gimnazijoje mokslo metus baigė 428 mokiniai. 2023-2024 m. m. 

pradėjo 430 mokinių (iš jų penki spec. poreikių), iš kurių buvo sukomplektuota ir liko šiais mokslo metais 

16 klasių. Nuo mokslo metų pradžios dirbo 56 darbuotojai: iš jų 41 mokytojas. 

Gimnazija vykdo pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. 
 

Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys. 

Šilutės Vydūno gimnazijos 2023 metų strateginio plano tikslas – aktyviai naudojant inovacijas bei 

užtikrinant racionalią ir saugią ugdymo aplinką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas. 

Šio strateginio tikslo įgyvendinimui vykdoma Ugdymo kokybės ir modernios aplinkos užtikrinimo 

programa, kurios pagrindinės gairės – kurti racionalią ir saugią ugdymo aplinką, taikyti ugdymo 

inovacijas ir individualaus mokymosi tempo modelį, stebėti mokinio individualią pažangą, suteikti 

galimybę mokiniams ugdytis esmines kompetencijas, tenkinti savo individualius poreikius, gauti 

reikiamą dalykinę, psichologinę ir socialinę pagalbą bei pasirengti studijoms. Gimnazija, kaip 

besimokanti organizacija, bendradarbiaudama su kitomis švietimo įstaigomis, ugdė mokytojų 

kompetencijas, skatino jų lyderystę, įtraukdavo į gimnazijos bendruomenės veiklą tėvus. 

Gimnazijos 2023 m. išsikelti uždaviniai yra įgyvendinti. 

2023 m. veiklos plane iškeltas prioritetas - ugdymo proceso tobulinimas. 

Pirmasis tikslas – ugdymo proceso tobulinimas. Šio tikslo buvo siekiama įgyvendinant tris uždavinius. 

Pirmasis uždavinys – LL3 praktinių studijų dienų projekto „Pamoka kitaip“ tvarumo užtikrinimas 

gimnazijoje. 

Projekto tvarumui užtikrinti gimnazijos LL3 pokyčio projekto „Pamoka kitaip“ veiklos buvo 

integruotos į gimnazijos 2023-2024 m. m. ir 2024-2025 m. m. ugdymo planą ir į 2023 m. gimnazijos 

metinį veiklos planą. 2022-2023 m. m. praktinių studijų dienas Šilutės Vydūno gimnazija suplanavo 

įgyvendinti bendradarbiaudama su Šilutės rajono Juknaičių ir Vilkyčių pagrindinėmis mokyklomis. 

Mokyklų kūrybinės komandos nuotoliniame susitikime 2022 m. gruodžio mėn. suplanavo veiklas ir jų 

kalendorinį išdėstymą. Rengiant praktinių studijų dienų programas, nutarta jas sieti su darnaus vystymosi 

uždaviniais. 2023 m. mokyklų suplanuotas praktinių studijų dienas apjungė bendras pavadinimas „Mes iš 

Pamario krašto. Darnaus vystymosi tikslų siekimas“. Organizuojant praktinių studijų veiklas, buvo 

vykdomas ir vienas bendras trijų mokyklų projektas – jį kartu su mokiniais įgyvendino visų mokyklų 

biologijos, chemijos, matematikos, fizikos mokytojai. Visos parengtų programų veiklos buvo pristatytos 

gimnazijos konferencijoje. Taip pat vyko bendra nuotolinė mokyklų partnerių konferencija, kurioje buvo 

pristatytos geriausios mokyklų praktinių studijų programos ir jų rezultatai. Praktinių studijų dienų veiklos 

įtrauktos į 2024 metų gimnazijos veiklos planą. 
 

Antrasis uždavinys – pasirengimas atnaujinto ugdymo turinio diegimui. 

Gimnazijos direktoriaus įsakymu gimnazijoje buvo sudaryta komanda iš 7 narių, kuri koordinavo 

atnaujinto ugdymo turinio diegimą. Gimnazijos mokytojai 2023 m. vasario mėnesį pabaigė 40 ak. val. 

programos „Kompetencijomis grįstas ugdymas ir atnaujintos bendrosios programos“ mokymus. 

Mokymosi metu mokytojai parengė pavyzdinius pamokų planus ir kompetencijų žemėlapius pagal 

atnaujintas bendrąsias savo dalykų programas. Mokytojai, 2023-2024 mokslo metais dirbantys su pirmų ir 

trečių klasių gimnazistais, parengė ilgalaikius planus pagal atnaujintas programas. Įgyvendindami naują 

turinį, gimnazijos mokytojai kaupia tokio darbo patirtį. Pedagogai dalyvauja NŠA organizuojamuose 48 

valandų ilgalaikiuose mokymuose, dalijasi informacija su rajono kolegomis. Gimnazijoje vykdomos 

veiklos pagal „Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planą“ 2023 m. ir 2024 m., 

pagal mokytojų poreikius ir gimnazijos finansines galimybes atnaujinamos mokymosi priemonės.  
 

Trečiasis uždavinys – pamokos kokybės gerinimas dalinantis kolegialia patirtimi. 

Metodinėse grupėse ir metodinėje taryboje buvo susitarta dėl pamokos stebėjimo protokolo pritaikymo 

gimnazijos poreikiams, sudarytas kolegialaus pamokų/veiklų stebėjimo planas. Mokytojai stebėjo ir 



2 

 

aptarė vieni kitų pamokas bei veiklas. Taip pat stebėtos pamokos buvo aptartas metodinėse dalykų 

grupėse, išvados pristatytos metodinės tarybos posėdyje. 

2023 metų vasarį mokytojų kolektyvo aplankytos Skuodo rajono mokyklos pagal kolegialiosios 

patirties sklaidos kvalifikacijos tobulinimo programą „Švietimo įstaigų veikla ruošiantis pereiti prie 

kompetencijomis grįsto ugdymo, įsisavinant naujas skaitmenines mokymo priemones ir dalykų 

integravimo metodus“. 

2023 metų balandį turėjome galimybę pamatyti kolegų darbą Šilalės S. Gaudiešiaus gimnazijoje, kur 

taip pat buvo pristatytas metodinės tarybos pirmininkės pranešimas apie mūsų gimnazijos pasirengimą 

ugdymo turinio atnaujinimui. 

Kolegialios patirties vizitų metu mokytojai patobulino kompetencijas, išgirdo atsakymus į aktualius 

klausimus dėl darbo pagal naujas programas, turėjo galimybę diskutuoti šia tema bei sugeneruoti idėjas, 

pritaikant jas gimnazijos ugdyme. 
 

Antrasis 2022 m. iškeltas tikslas – mokyklos fizinės aplinkos tobulinimas. 

Šio tikslo buvo siekiama įgyvendinant uždavinį – gimnazijos aplinkos ir mokymo(-si) bei darbo vietų 

modernizavimas. 

2023 m. gimnazijoje įsigyta mokomųjų priemonių įvairių dalykų kabinetams pagal mokytojų pateiktus 

poreikius. Įsigytas planšetinis kompiuteris, 3 interaktyvūs ekranai, 3 magnetinės lentos, kėdės prie 

kompiuterių darbo vietoms gerinti. Nupirktos mokymo priemonės kūno kultūros,  fizikos ir technologijų 

(mergaičių ir berniukų) pamokoms, 110 vnt. ausinių, skirtų užsienio kalbų egzaminų sesijai, apranga 

liaudiško šokio kolektyvui ,,Žvilgis“. Nupirkti baldai lietuvių kalbos kabinetui ir mokytojų kambariui. 

Bibliotekai nupirktos 3 lentynos grožinei programinei literatūrai sudėti. Kabinetų užtemdinimas 

atnaujintas plisuotomis žaliuzėms stoglangiams ir klasikiniais roletais.  

2023 m. buvo įsigyta apie 200 vienetų lubinių LED šviestuvų, kuriais buvo pakeisti kabinetuose esantys 

seni liuminescencinių lempų šviestuvai. Evakuacijos kryptį rodantys seni ženklai taip pat pakeisti naujais 

evakuaciniais LED šviestuvais. Įdiegtas išmanusis kasos aparatas valgykloje.  
 

Svariausi rezultatai bei rodikliai. 

2022-2023 m. m. ugdymo pasiekimų rezultatai yra stabilūs. 

Pagrindinį išsilavinimą įgijo: 
 

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m. 

100 % mokinių 100 % mokinių 100 % mokinių 
 

2022-2023 m. m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 
 

Dalykai Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

įvertinimo vidurkis 

Metinio pažymio vidurkis 

Lietuvių kalba 6,96 (114) 7,14 (114) 

Matematika 5,65 (114) 5,78 (114) 
 

Iš 114 II klasę 2023 m. baigusių gimnazistų 2023-2024 mokslo metais Vydūno gimnazijos III klasėse 

tęsia mokslą 102 mokiniai, tai sudaro 89,47 %. 
 

Vidurinį išsilavinimą įgijo: 
 

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m. 

100 % mokinių 97 % mokinių 100 % mokinių 
 

Klasių pažangumo vidurkis: 
 

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m.. 

8,22 balo 8,14 balo 8,32 balo 
 

Lankomumo rezultatai: 
 

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m. 

1 mokiniui tenka 94,93 praleista 

pamoka per metus 

1 mokiniui tenka 113,1 praleista 

pamoka per metus* 

1 mokiniui tenka 41,43 praleistos 

pamokos per metus 
*- nuo 2021-09-01 iki 2022-05-01 buvo ES, susijusi su COVID-19 pandemija 
 

Pažymiais „9“ ir „10“ mokslo metus baigė: 
 

2022-2023 m. m. 2021-2022 m. m. 2020-2021 m. m. 

23 mokiniai 22 mokiniai 28 mokiniai 
 

2023 m. Brandos darbo rezultatai: 
 



3 

 

Dalykas Mokinių skaičius Galutinis brandos darbo įvertinimas 

Biologija 1 10 
 

2023 m. VBE (valstybinių brandos egzaminų) išlaikymo rezultatai lyginant su šalies rezultatais: 
 

Dalykas Šalies rezultatai Mokyklos rezultatai Mokyklos 

rezultatai 

pagal apibendrintus 

vidurkius 

 
Išlaikė 16-100 

balų % 
Vidurkis Laikė 

Išlaikė 16-100 

balų 
% 

Lietuvių kalba 93,68 48,66 89 86 96,63* 47,74 (89) 

Anglų kalba 98,52 63,84 87 87 100* 68,07 (87)* 

Rusų kalba 99,65 74,71 2 2 100* 74,00 (2) 

Matematika 86,21 36,66 75 70 93,33* 38,76 (75)* 

IT 91,52 39,42 7 7 100* 57,29 (7)* 

Biologija 98,38 49,02 36 36 100* 55,03 (36)* 

Chemija 97,56 47,93 7 7 100* 40,43 (7) 

Fizika 95,82 46,51 14 13 92,86 42,93 (14) 

Istorija 98,42 41,87 49 48 97,96 37,49 (49) 

Geografija 98,96 47,69 25 25 100* 48,28(25)* 
 

* - viršija šalies rodiklius 

2023 m. m. Šilutės Vydūno gimnazijos pažangumo ir PUPP bei VBE rezultatai rodo, kad gimnazistai 

yra ugdomi taip, kad pasiektų aukštesnįjį pasiekimų lygį. 
 

Tolesnė abiturientų veikla: 
 

Universitetuose studijuoja 

54 (58,70 %) abiturientai: 

Kolegijose studijuoja  

18 (19,57 %) abiturientų: 

ISM universitetas-1 Klaipėdos valstybinė kolegija-8 

Kauno technologijos universitetas-11 Kauno kolegija-5 

Klaipėdos universitetas-1 Kauno technikos kolegija-2 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas-4 Lietuvos verslo kolegija-1 

Lietuvos sporto universitetas-1 Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla – 2 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademija –1 

Profesinėse mokyklose mokosi 

4 (4,35 %) abiturientai: 

Vytauto Didžiojo universitetas-9 Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras – 1 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas-4 Lietuvos policijos mokykla – 1 

Mykolo Romerio universitetas-3 Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras – 1 

Vilniaus universitetas-14 Šilutės profesinio mokymo centras-1 

Vilniaus dailės akademija-5  

Tarnauja Lietuvos kariuomenėje 5 (5,43 %) 

abiturientai 

Nesimoko, dirba, išvykę į užsienį 11 (11,96 %) 

abiturientų 
 

Gimnazija 2023 metais aktyviai bendradarbiavo su socialiniais partneriais. 

Bendradarbiauta pagal įvairias sritis. 
 

1) MOKINIŲ PROFESINIO ORIENTAVIMO TIKSLAIS mokiniai dalyvavo universiteto VILNIUS 

TECH dėstytojos nuotolinėje paskaitoje „Dirbtinio intelekto metodų nauda ir taikymas šiuolaikinėse 

sistemose; dalyvauta XXII tarptautinėje konferencijoje „Moksleivių matematikos, informacinių technologijų ir 

ekonomikos projektiniai darbai“, vykusioje Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje; buvo organizuotas 

susitikimas su „Erasmus+“ programos svečiais, jiems pristatytas Šilutės kraštas; II-IV klasių  gimnazistai 

dalyvavo mokymosi, žinių ir karjeros planavimo parodoje „KARJERA&STUDIJOS”; vyko susitikimas su 

gimnazijos alumne, kuri II-IV klasių gimnazistams išsamiai pristatė  Vilniaus Universiteto Matematikos ir 

Informatikos fakulteto  siūlomas  studijų programas; dalyvauta edukacinėje pamokoje – ekskursijoje „Vokiečių 

kalba ir kultūra Šilutėje; vydūniečiai turėjo galimybę pasimatuoti įvairias profesijas daugelyje profesinio 

mokymo centrų Atvirų durų dienose; vyko susitikimas su Klaipėdos regioninio karo prievolės 

ir komplektavimo skyriaus vyresniuoju verbuotoju; mokiniai lankėsi Šilutės profesinio mokymo centre; I-III 

klasių gimnazijos mokiniai kartu su M. Jankaus pagrindinės mokyklos mokiniais dalyvavo Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro vykdomo projekto „Kokybiškų karjeros paslaugų teikimas realioje ir virtualioje 

aplinkoje“; III gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo susitikime su FranklinCovey (koučingo įmonė, teikianti 

mokymo bei vertinimo paslaugas)  viena iš įkūrėjų, Amerikos Prekybos Rūmų Lietuvoje valdybos nare, 

buvusia Vydūno gimnazijos alumne;  bibliotekos skaitykloje vyko susitikimas su Karaliaus Mindaugo 



4 

 
profesinio mokymo centro Pajūrio skyriaus atstovėmis, kurios pristatė modulines profesinio mokymo 

programas II ir IV klasių gimnazistams; dalyvavo mokinių informacinių technologijų konferencijoje MIK-16, 

kuri vyko Klaipėdos universitete; mokiniai vykdė ugdymo karjerai projektą ,,Šok į tėvų klumpes“; daugiau nei 

300 I-III klasių gimnazistų su vadovais dalyvavo 2023 metų praktinių studijų dienų veiklų pristatymo 

konferencijoje „Mes iš Pamario krašto. Darnaus vystymosi tikslų siekimas“. 
2) SIEKIANT SUDARYTI SĄLYGAS ASMENIUI UGDYTI DEMOKRATIJOS TRADICIJAS 

ĮKŪNIJANČIUS PILIETINĖS IR POLITINĖS KULTŪROS PAGRINDUS, sausį įvyko dvidešimt antrasis 

tradicinis pėsčiųjų žygis „Klaipėdos sukilėlių keliais“, kuriame dalyvavo 50 gimnazijos mokinių ir 4 

mokytojai; Vasario 16-osios proga dalyvauta žygyje „10.5 laisvės kilometrų “ aplink Šilutę; minint Valstybės 

atkūrimo dieną ir Klaipėdos prisijungimo prie Lietuvos šimtmetį, Šilutės Vydūno gimnazijos „PIK“- o klubo 

nariai Rambyno regioniniame parke dalyvavo pėsčiųjų žygyje „Šimtmečio žiemos žygis“; gimnazijos 

bendruomenės nariai su keliautojų klubu vyko į istorinį pažintinį žygį „Partizanų keliais” Pagramančio 

apylinkėse; dalyvauta Vilniaus geto sunaikinimo paminėjimuose ir pilietinėje iniciatyvoje „Atminties kelias“; 

dalyvauta Šilutės kultūros ir pramogų centro organizuotoje ekspedicijoje „Vėtrungių kelias“, skirtoje 

Klaipėdos krašto prie Lietuvos prijungimo šimtmečio progai paminėti. 7 gimnazijos mokiniai pateko į 

demokratijos žinių konkurso, kuriame dalyvavo 5000 Lietuvos moksleivių, finalą Vilniuje, Seimo rūmuose. 

Šilutės Vydūno gimnazijoje vyko pilietiškumo ir gynybos įgūdžių mokymai, kuriuos pirmų klasių 

gimnazistams vedė Vakarų (jūros) 3-iosios kuopos šaulių komanda. 
3) EKOLOGINIO UGDYMO SRITYJE ekologų klubo nariai dalyvavo Mažosios Lietuvos regioninio 

parko direkcijos organizuojamame žygyje į Aukštumalos pelkę „Pelkių dienos“ paminėti; medelių sodinimo 

talkoje Norkaičių girininkijoje; Šilutės girininkijos organizuotoje inkilų kėlimo edukacijoje Pagrynių miške; 

Lietuvos jūrų muziejaus organizuoto renginio „Į jūrą visa Lietuva“ III ture. Gimnazijos ekologų klubas atliko 

oro ir vandens užterštumo tyrimą pagal bioindikatorius – gamtoje esančius organizmus, tyrinėjo kerpių 

paplitimą ant medžių Šilutės parke ir vandens bestuburius Šyšos upėje, keliavo į Rusnės žirgyną. Gimnazistai 

apsilankė I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje, kur dalyvavo integruotoje biologijos ir technologijų pamokoje 

„Tvarumo laboratorija: popieriaus transformacijos“. Palaikydami organizacijos „Mes DAROM“ siekį šviesti 

visuomenę ir burti bendruomenes aplinkai tausoti, gimnazijos mokiniai organizavo akciją „DAROM“. 
4) PERTEIKIANT JAUNAM ŽMOGUI TAUTINĘ BEI ETNINĘ PASAULĖVOKĄ IR 

FORMUOJANT PASAULIO DOROVINĘ KULTŪRAS, gimnazijoje paminėtas Vydūno 155 gimtadienis, 

mokyklos bendruomenė susitiko su Lietuvos menų ir mokslo asociacijos „Vydūno šviesa“ įkūrėju ir 

prezidentu; dalyvauta vakaronėje „Neatskleistos Vydūno paslaptys“, kuri vyko Vilkyškiuose, Istorijos 

inkubatoriuje; gimnazijoje tradiciškai surengta sveiko maisto popietė. Minint Lietuvos prijungimo prie 

Lietuvos šimtmetį, vydūniečiai surengė performansą šiai datai paminėti. Minint Šilutės miesto mecenato dr. 

Hugo Šojaus gimimo metines, gimnazijos mokiniai dalyvavo orientaciniame žaidime „Ieškok Šilutės miesto 

simbolių“. Organizuota UNESCO 70 metų jubiliejui paminėti skirta savaitė žmogaus teisių tema. Dalyvauta 

kasmetinėje UNESCO Asocijuotųjų mokyklų tinklo (ASPnet) narių konferencijoje Kaune. 4 gimnazijos 

mokiniai ir 2 mokytojos kartu su Suomijos, Estijos, Latvijos ir kitomis Lietuvos mokyklomis dalyvavo 

Jungtinių tautų simuliacijos projekte „ESTMUN“, kuris vyko Estijoje, Kehtna miestelyje. Gimnazijos 

mokiniai dalyvavo konkurse „Jūrų keliais 2023“, kuris propaguoja jūrinę kultūrą ir praturtina jaunosios kartos 

sampratą apie jūrą. Minint Klaipėdos krašto prijungimo šimtmetį, Šilutės Vydūno gimnazijos PIK’o ir I klasių 

mokinių komanda dalyvavo Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus organizuotame „Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai“ skirtame teatralizuotame edukaciniame renginyje „Knygnešių keliais – 

misija įmanoma!“. Dalyvauta Šilutės pirmosios gimnazijos inicijuotame respublikiniame 9-12 klasių mokinių 

miniatiūrų konkurse-parodoje „Mūsų vienas vardas-Lietuva”, skirtą Klaipėdos krašto prijungimo šimtmečiui 

paminėti. Gimnazijos „PIK“ nariai rinkosi prie Kultūros ir pramogų centro pastato ir prisijungė prie 

visuomenės sveikatos biuro organizuotos iniciatyvos pagerbti, padėkoti ir uždegti simbolines žvakutes organų 

donorams. Vokiečių kultūros dienos proga dvi moksleivių grupės lankėsi Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje, susipažino su vokiečių rašytojo, dramaturgo Hermano Zudermano biografija ir jo nuopelnais. 

Minint Mažosios Lietuvos genocido dieną, gimnazijos „PIK“ komandos nariai aplankė Mikytų memorialą 

Rytprūsių ir „Vilko vaikų“ aukoms II pasauliniame kare atminti Pagėgių savivaldybėje; keliavo į Pagėgių 

Vydūno viešąją biblioteką, kur dalyvavo edukacinėje veikloje Mažosios Lietuvos istorijos tematika, susipažino 

su įrengtu ,,Pabėgimo kambariu’“ ir kovojusiųjų už Lietuvos laisvę partizanų gyvenimu. Gimnazijos mokinių 

taryba dalyvavo interaktyvaus ir išmanaus galvosūkių kambario „Svečiuose pas Fridrichą Bajoraitį“ 

atidaryme. 
5) BENDRADARBIAUTA NUSIKALSTAMUMO, ŽALINGŲ ĮPROČIŲ PREVENCIJOS BEI 

SVEIKOS GYVENSENOS VIEŠINIMO SRITYSE. „Kompiuterininkų klubo“ iniciatyva gimnazijoje buvo 

organizuotos įvairios Saugesnio interneto savaitės veiklos, skirtos paminėti Saugesnio interneto dienai. Buvo 

tęsiama emocinės paramos tarnybos „Vaikų linija“ iniciatyva, organizuoti renginiai, skirti akcijai –  „Kovas – 

sąmoningumo didinimo mėnuo – be patyčių!“. Gimnazijoje buvo minima pasaulinė psichikos sveikatos diena. 



5 

 
Prisijungta prie akcijos „Padovanok Velykų saldainį Ukrainos vaikams“, kurią inicijavo Šilutės rajono 

savivaldybės administracija kartu su Visuomeninių iniciatyvų paramos fondu. Gimnazistai keliavo nuo 

Karklės Pajūrio regioninio parko iki pat Palangos tilto; dalyvauta žygyje dviračiais į Rusnės salą, dalyvauta 

sporto mokyklos organizuotose Pavasario kroso varžybose. Šilutės Vydūno gimnazijoje vyko konferencija su 

Šilutės rajono mokyklų savivaldų tarybų mokiniais, kurios metu buvo kalbėta apie emocinę sveikatą. Mokinių 

taryba, įgyvendindama Šilutės rajono jaunimo projektą „Jaučiuosi sveikai, mokinuosi gerai“ suorganizavo 

gimnazijos mokiniams lytiškumo ugdymo edukacinę paskaitą „Meilės termometras“ apie jaunimo socialinių 

įgūdžių lavinimą, kurią vedė gydytoja – akušerė. Taip pat gimnazijos mokinių taryba kvietė visų klasių 

mokinius vienytis ir prisijungti prie socialinės iniciatyvos „PADOVANOK ŠVENTĘ KITIEMS“. Šiais metais 

vėl prisijungta prie kalėdinės akcijos, kurią inicijavo prezidentūra. 

6) Mokiniai atstovavo gimnazijai įvairiuose miesto renginiuose, kuriuos organizavo Šilutės F. 

Bajoraičio viešoji biblioteka, Šilutės muziejus, Šilutės kultūros ir pramogų centras, Kintų Vydūno 

kultūros centras ir kiti partneriai. 

7) Bendradarbiauta su mokinių tėvais. 2023 metais įvyko metais įvyko 1 visuotinis ir 31 klasių tėvų 

susirinkimai, kurių metu vykdytos mokinių tėvų apklausos, siekiant išsiaiškinti tėvų nuomonę apie 

gimnaziją ir sužinoti jų galimybes aktyviau įsitraukti į gimnazijos veiklą. Taip pat vyko vienas I 

gimnazijos klasių mokinių tėvų komitetų susirinkimas. 
 

Lėšų panaudojimas. 

Strateginio tikslo - užtikrinti mokymo(-si) programų įvairovę ir kokybę šiuolaikiškai aprūpintose 

švietimo įstaigose įgyvendinimas vykdomas panaudojant skirtas mokymo bei savivaldybės savarankiškas 

lėšas ir rėmėjų lėšas. 
 

Mokymo lėšų panaudojimas: 
 

2023 metams Skirta Gauta Išleista 

Tenka 1 

mokiniui 

DU 1011350 1011350 1011350 2341 

„Sodra“ 15115 15115 15115 35 

Darbdavių socialinė parama pinigais 4784 4784 4784 11 

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 800 800 800 2 

Kvalifikacija 2929 2929 2929 7 

Komandiruotės 1000 1000 1000 2 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
13090 13090 13090 30 

Kitos paslaugos ir prekės (spaudiniai, mokomosios 

priemonės) 
18132 18132 18132 42 

Ilgalaikis materialusis turtas 9200 9200 9200 21 

Iš viso: 1076400 1076400 1076400 2492 
 

Kitos lėšos (rėmėjų) ir jų panaudojimas. 
 

Lėšų šaltinis Gauta Kas pirkta Išleista 

2 % gyventojų pajamų mokesčio 558,53   

Ugdymo tobulinimo programos 

rėmimo fondas 

5923 Kopijavimo paslaugos 1937,86 

 Interneto svetainės domenas/NEC 233,37 

 Mokymo priemonės (modernizavimas) 570,00 

 Vadovėliai 1690,00 

 Priemonės renginių organizavimui 265,71 

 T. F. įmonė (tautiniams rūbams) 71,69 

 Mokinių kelionės 366,98 

 UAB “Šarūno reklama“ (projektui) 180,00 

 Lietuvos gimnazijų asociacija 60,00 

 Kita  

 Iš viso: 5375,61 
 

10. Problemos, kurias būtina spręsti kartu su savivaldybe. 

2024 metais didžiausia gimnazijos problema yra sporto salės grindų danga, kurią reikia sutvarkyti. 
 

 

 

 



6 

 
 

2023 metų tikslai ir uždaviniai yra iš esmės įgyvendinti, veiklos laukiami rezultatai pasiekti. 
http://vydunas.lt/ 

https://www.facebook.com/Vydunieciai/ 

https://www.schoolandcollegelistings.com/LT/Silute/563978133627694/%C5%A0ilut%C4%97s-Vyd%C5%ABno-gimnazija 
 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų 

užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

8.1. 

Pasirengti 

atnaujintų 

bendrojo 

ugdymo 

programų 

diegimui. 

8.1.1. Organizuotas 

mokytojų 

kompetencijų, 

susijusių su UTA, 

plėtojimas. 

8.1.1.1. Iki 2023-04-01 

visi mokytojai 

susipažins su dėstomo 

dalyko atnaujintomis 

programomis. 

 

Visi gimnazijos mokytojai 2023 m. vasario 

mėnesį pabaigė 40 akademinių valandų 

programos „Kompetencijomis grįstas 

ugdymas ir atnaujintos bendrosios 

programos“ mokymus. Mokymosi metu 

mokytojai parengė pavyzdinius pamokų 

planus ir kompetencijų žemėlapius pagal 

atnaujintas bendrąsias savo dalykų 

programas. Bendradarbiaujant su kolegomis, 

mokytojai įsigilino į bendrųjų ugdymo 

programų pokyčius, susipažino su dėstomo 

dalyko kompetencijų sandais, pagilino 

pamokos planavimo pagal UTA žinias ir 

gebėjimus.  

8.1.1.2. Aktualizuojant 

UTA įgyvendinimo 

aspektus, iki 2023-06-

30 gimnazijos 

metodinėse grupėse 

bus aptarti ir 

metodinėje taryboje 

priimti susitarimai dėl 

dalyko programos 

parengimo, pamokos 

planavimo, pažangos 

vertinimo, pamokų 

stebėsenos ir kt. 

UTA įgyvendinimo aspektai buvo 

aktualizuoti metodinės tarybos posėdžiuose:  

2023-02-23 buvo aptarti mokytojų parengti 

pamokų planai pagal atnaujintas bendrąsias 

programas; 

2023-04-27 buvo aptarti siūlomų pamokos 

stebėjimo protokolų projektai; 

2023-06-27 buvo susitarta dėl ilgalaikių 

planų struktūros, planuose numatant 

pasiekimų vertinimą.  

 

8.1.1.3. Inicijuoti ir 

organizuoti ne mažiau 

kaip 2 instituciniai 

mokymai reikalingoms 

kompetencijoms plėsti. 

Su darbo grupe buvo inicijuoti ir organizuoti 

kvalifikaciniai renginiai mokytojų 

reikalingoms kompetencijoms plėsti. 

2023-02-08 mano įsakymu Nr. V1.6-23 buvo  

patvirtintas  kolegialios patirties sklaidos 

programa su vizitais į  Skuodo rajono 

mokymo įstaigas. 2023-02-14 Skuodo 

Bartuvos progimnazijoje nagrinėtos temos 

„Vaiko sėkmės link. Gabiųjų ugdymas“ ir 

„Įtraukusis ugdymas. Nuo teorijos iki 

praktikos“, o Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazijoje nagrinėta tema „Bendravimu 

grįstas mokymas(is), kuriant mokyklų 

kultūrą“. 

2023-04-17 mano įsakymu Nr. V1.6-72. 

buvo  patvirtinta  kolegialios patirties 

sklaidos programa Šilalės S. Gaudiešiaus 

gimnazijoje, kurioje buvo diskutuota tema 

http://vydunas.lt/
https://www.facebook.com/Vydunieciai/
https://www.schoolandcollegelistings.com/LT/Silute/563978133627694/%C5%A0ilut%C4%97s-Vyd%C5%ABno-gimnazija


7 

 
„Pasirengimas ugdymo turinio atnaujinimui“. 

Inicijavau ir organizavau kvalifikacijos 

tobulinimo renginį „Istorinis, kultūrinis ir 

gamtinis paveldas – mokinių gebėjimų ir 

pilietiškumo ugdymui“, kuri patvirtinau 

2023-12-01 savo įsakymu Nr. V1.6.-184.    

Mokytojai gavo visapusišką informaciją dėl 

UTA. Gimnazijos kaitai vykdant UTA buvo 

sėkmingai pasirengta. 

8.1.2. Ugdymo 

proceso pagal UTA 

organizavimas. 

8.1.2.1. Iki 2023-06-30 

inicijuotas ir parengtas 

gimnazijos 2023-2024 

m. m. ir 2024-2025 m. 

m. Ugdymo plano 

projektas. 

 

2023-04-17 įsakymu Nr. V1.6-73 sudariau ir 

patvirtinau darbo grupę gimnazijos 2023-

2024 m. m. ir 2024-2025 m. m. Ugdymo 

plano projektui parengti. Projektą pristačiau 

metodinės tarybos posėdyje 2023-05-25. 

Inicijavau mokinio individualaus plano 

parengimą pagal UTA, kuris buvo parengtas 

ir 2022-04-13 buvo pristatytas mokiniams, o 

2024-04-27 II gimnazijos klasių mokiniams 

ir jų tėvams bendruose susirinkimuose. 

8.1.2.2. Iki 2023-09-01 

parengti ir aprobuoti 

dalykų ilgalaikiai 

ugdymo planai. 

Patvirtinau visų mokomųjų dalykų ilgalaikius 

ugdymo planus I ir III gimnazijos klasėms, 

kurie buvo parengti iki 2023-09-01 ir 

pristatyti metodinėje taryboje 2023-09-28. 

8.1.2.3. Iki 2023-09-01 

parengtas ir 

patvirtintas Mokinių 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo aprašas. 

2023-04-19 direkciniame išplėstiniame 

posėdyje išplėstiniame posėdyje inicijavau 

gimnazijos mokinių mokymosi pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarkos aprašo aptarimą 

kompetencijų ugdymo kontekste. Į metodinės 

tarybos 2024 metų planą įtrauktas Mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašo 

koregavimas pagal Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-08-

31 įsakymu Nr. V-1125 patvirtintą Mokinių, 

kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programas, mokymosi pasiekimų vertinimo ir 

vertinimo rezultatų panaudojimo tvarkos 

aprašą. 

8.1.2.4. Iki 2023-09-01 

parengtas gimnazijos 

ugdymo aplinkos 

modernizavimo 

planas. 

Inicijavau ir 2023-04-27 įsakymu Nr. V1.6-

77 patvirtinau ugdymo aplinkos 

modernizavimo planus, kurie užtikrino 

gimnazijos pasirengimą ugdymo procesui iki 

2023-09-01. 

8.1.3. Pasirengimo 

diegti UTA 

stebėsena. 

8.1.3.1. Iki 2023-06-30 

atliktas Atnaujinto 

ugdymo turinio 

įgyvendinimo veiksmų 

ir priemonių plano 

aptarimas. 

2023-04-27 metodinės tarybos posėdyje buvo 

aptarta pasirengimo UTA programa, 

numatyti tolimesni veiksmai vykdant 

programą, o 2023-06-27 metodinėje taryboje 

atlikta UTA grupės 2022-2023 m. m. veiklos 

analizė. 

8.1.3.2. Iki 2023-06-30 

įvertintas ugdymo 

aplinkų ir mokymosi 

priemonių poreikis. 

Metodinės tarybos posėdžiuose buvo aptarta: 

2023-04-27 - IT panaudojimo analizė bei 

vadovėlių poreikis 2023-2024 m. m.;  

2023-05-25 - bibliotekos tobulinimo analizė; 

2023-09-28 - vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikių 2023-2024 m. m. analizė. 

Daug dėmesio skyriau ugdymo aplinkų ir 

mokymosi priemonių poreikiui, todėl 2023-

2024 m. m. buvo pasirengta tinkamai: 

atnaujinta ir praturtinta IT bazė, įsigyti nauji 

vadovėliai, skaitmeninės priemonės. 



8 

 
8.1.3.3. Iki 2023-12-29 

Metodinėje taryboje 

aptarta 2023 m. atliktų 

pasirengimo diegti 

veiklų analizė, 

numatytos korekcijos 

planuose 2024 m. 

2023-12-28 metodinės tarybos posėdyje 

aptarta 2023 m. atliktų pasirengimo diegti 

veiklų analizė, aptartas  2024 m. veiklos 

plano projektas, numatytos veiklos 

tolimesniam UTA diegimui. 

 

2023 metais nustatytą man užduotį - pasirengti atnaujintų bendrojo ugdymo programų diegimui įvykdžiau. 

8.2. Plėtoti 

ir stiprinti 

gimnazijoje 

projektinės 

veiklos 

metodą.  

8.2.1. Mokinių ir 

mokytojų 

projektinės veiklos 

metodo, kaip vieno 

pagrindinių 

aktyvaus mokymo 

metodų, 

padedančių ugdymą 

sieti su praktine 

veikla, 

kompetencijų 

plėtojimas. 

8.2.1.1. Iki 2023-04-01 

Metodinėje taryboje 

pristatyta ir aptarta 

projektinės veiklos 

gimnazijoje analizę. 

Inicijavau projektinės veiklos metodo 

gimnazijoje plėtojimą ir stiprinimą, kurį 

pristačiau 2023-02-23 metodinės tarybos 

posėdyje, kuriame buvo aptarta projektinės 

veiklos gimnazijoje analizė. 

8.2.1.2. Iki 2023-05-01 

inicijuotas ir 

organizuotas 

institucinis mokymas 

projekto rengimo 

metodikos tema. 

Atnaujinau ir 2023-05-29 savo įsakymu 

V1.6-94 patvirtinau mokinio projektinio 

darbo nuostatus, kuriuos pristačiau 

mokytojams ir mokiniams. Siekiant plėtoti 

projektinės veiklos kompetencijas, paskyriau 

mokytoją konsultantą, kuris kas mėnesį 

konsultavo mokytojus ir mokinius projekto 

rengimo metodikos tema. 

8.2.2. Parengtas 

projektinės veiklos 

plėtros planas. 

8.2.2.1. Iki 2023-06-01 

parengtas ir 

Metodinėje bei 

Mokytojų taryboje 

pristatytas projektinės 

veiklos plėtros plano 

projektas. 

2023-04-19 išplėstiniame direkciniame ir 

2023-04-27 metodinės tarybos posėdyje 

pristačiau projektinės veiklos plėtros plano 

projektą. Pritaikant Skuodo rajono Mosėdžio 

gimnazijos kolegialios patirties sklaidos 

pranešimą apie tarpdalykinės integracijos 

galimybes ir kompetencijomis grįstas 

ugdymą, inicijavau matematikos praktinį 

panaudojimą ir populiarinimą per praktinių 

studijų dienas gimnazijoje. Kiekviena šių 

studijų programa sėkmingai vieną iš 

uždaviniu suformulavo ir įvykdė taikant 

matematikos žinias. 2023-05-25 metodinės 

tarybos posėdyje buvo aptarta ugdymo 

projektų ir programų 2023-2024 m. m. 

pasiūla. Atnaujintas tarptautinis mainų 

projektas su Vokietijos Vesterštėdės 

gimnazija, į kuri su gimnazistais vykau 2023 

m. spalį ir susitikimuose su administracija 

aptariau šio projekto perspektyvas. 

 8.2.2.2. Iki 2023-09-01 

projektinės veiklos 

įtrauktos į gimnazijos 

2023-2024 m. m. ir 

2024-2025 m. m. 

Ugdymo planus. 

2023-06-27 metodinės tarybos posėdyje buvo 

aptartos 2023 m. praktinių studijų dienų  

veiklos, jų tikslai, vertinimo kriterijai, 

perspektyvos. Naudojant bendros Šilutės 

Vydūno gimnazijos,  Šilutės rajono Juknaičių 

ir Vilkyčių pagrindinių mokyklų praktinių 

studijų dienų baigiamosios konferencijos 

gerąją patirtį, inicijavau 2023 m. praktinių 

studijų dienų  veiklų pristatymo konferenciją, 

kurioje dalyvavo beveik 300 gimnazistų bei 

mokytojų ir buvo pristatyta 19 įvykdytų 

programų. Kaip ir ankstesniais metais, 

mokinio projektinis darbas įtrauktas į 

gimnazijos ugdymo planus ir 2023-2024 m. 

m. individualius projektinius darbus 

pasirinko ir atliks 215 II ir III gimnazijos 

klasių mokinių. Į gimnazijos ugdymo planą 

įtraukti ir bendri gimnazijos projektai. 



9 

 
8.2.3. Mokinių 

ugdymo pasiekimų 

rezultatai, 

tobulinant 

projektinės veiklos 

metodą, išliks 

stabilūs. 

8.2.3.1. Pagrindinio 

ugdymo mokinių 

pažangumas ne mažiau 

kaip 95 %. 

 

Projektinės veiklos metodas padeda ugdymą 

sieti su praktine veikla bei užtikrinti gerus 

mokinių ugdymo pasiekimų rezultatus. 

2022-2023 m. m. gimnazijos pagrindinio 

ugdymo mokinių pažangumas – 100 %. 

8.2.3.2. Vidurinio 

ugdymo mokinių 

pažangumas ne mažiau 

kaip 95 %. 

2022-2023 m. m. gimnazijos vidurinio 

ugdymo mokinių pažangumas – 100 %. 

8.2.3.3. 2022-2023 

m. m. PUPP rezultatai 

ne žemesni nei rajono 

ir šalies rezultatų 

vidurkiai. 

2022-2023 m. m. PUPP rezultatai aukštesni 

negu rajono ir šalies rezultatų vidurkiai. 

Lietuvių kalbos įvertinimų vidurkiai: šalyje – 

6,23; rajone – 6,23; gimnazijos – 6,96 balo. 

Matematikos įvertinimų vidurkiai: šalyje – 

5,39; rajone – 4,76; gimnazijoje – 5,65 balo. 

8.2.4. Atlikta 

patobulintos 

projektinės veiklos 

refleksija. 

8.2.4.1. Iki 2023-12-01 

metodinėse grupėse 

atlikta patobulintos 

projektinės veiklos 

refleksija. 

2023 m. lapkričio mėn. dalykų mokytojai 

metodinėse grupėse aptarė pamokų aktyviųjų 

mokymo metodų efektyvumą, atliko 

projektinės veiklos refleksijas, gruodžio mėn. 

numatė ugdymo tobulinimo tolimesnes 

veiklas. 2023-12-28 metodinės tarybos 

posėdyje buvo atlikta veiklų analizė, 

numatytos projektinių veiklų korekcijos. 

Šiame posėdyje pristačiau veiklos plano 

projektą, kuriame pateikiau numatytas 

projektinės veiklos gaires.  

2023-12-22 vykusiame gimnazijos 

jubiliejiniame renginyje skaičiau pranešimą, 

kuriame akcentavau gimnazijos dalyvavimą 

UNESCO Asocijuotųjų mokyklų tinkle 

(ASPnet) ir, tuo pačiu, tinklo inicijuojamose 

veiklose bei projektuose.  Gimnazijos 

bendruomenei pabrėžiau projektinės veiklos, 

padedančios ugdymą sieti su praktine veikla, 

svarbą geriems mokinių ugdymo pasiekimų 

rezultatams. 

8.2.4.2. iki 2023-12-29 

Metodinėje taryboje 

aptarta projektinės 

veiklos analizė, 

numatytos projektinių 

veiklų korekcijos. 

2023 metais nustatytą man užduotį - plėtoti ir stiprinti gimnazijoje projektinės veiklos metodą, įvykdžiau. 

8.3. Tęsti 

gimnazijos 

mokytojų 

kolegialaus 

darbo 

metodo 

tobulinimą. 

8.3.1. Patobulintos 

kolegialaus 

mokymosi bei 

mokytojų darbo 

komandoje ir 

bendradarbiavimo 

su socialiniais 

partneriais ir 

švietimo bei 

socialinę pagalbą 

teikiančiomis 

institucijomis 

kompetencijos. 

Pasirengta 

gimnazijos kaitai 

vykdant UTA. 

8.3.1.1. Siekiant savo 

profesinio tobulėjimo 

ne mažiau 85 % 

mokytojų dalyvaus 

kolegialaus mokytojų 

pamokų / veiklų 

stebėjimo plano 

vykdyme: 

 - kito pedagogo 

pamokų / veiklų 

stebėjimas; 

 - kito dalyko pamokų 

/ veiklų stebėjimas; 

 - pamokos stebėjimo 

protokolo pildymas. 

2023-01-26 gimnazijos metodinės tarybos 

posėdyje buvo pristatytas ir aptartas 

kolegialaus mokytojų pamokų/veiklų 

stebėjimo planas 2023 metams, numatytos 

veiklos. 2023-05-25 metodinės tarybos 

posėdyje vyko stebėtų kolegų pamokų 

2023 m. I pusmetį aptarimas. 
50 % pedagogų stebėjo kolegų pamokas, 95 

% pedagogų stebėjo kolegų veiklas 

(projektus ir renginius). 

Šis kolegialaus mokymosi  metodas padėjo  

mokytojams patobulinti darbo komandoje ir 

bendradarbiavimo kompetencijas. 

 

8.3.1.2. Inicijuotos ir 

įvykdytos ne mažiau 

kaip 3 veiklos 

keitimosi profesine 

patirtimi rajono 

lygmenyje. 

2023 metais rajono lygmenyje įvykdyta: 

- keitimosi profesine patirtimi  su Juknaičių 

ir Vilkyčių pagrindinėmis mokyklomis, 

pristatant praktinių studijų dienų „Pamoka 

kitaip“ patirtį; 

- 2023-08-30 vykusioje rajono 

konferencijoje gimnazijos metodinės tarybos 



10 

 
pirmininkė pasidalino įžvalgomis dėl UTA; 

-  gimnazijos biologijos, IT, geografijos 

mokytojai ir psichologė dalijosi kolegialiąja 

patirtimi rengiantis dirbti pagal atnaujintą 

ugdymo turinį. 

8.3.2. Gimnazijos 

mokytojų 

koordinuoto darbo 

organizavimas, 

vykdant „TŪM“ 

kultūrinio ugdymo 

programos 

įgyvendinimą. 

8.3.2.1. Iki 2023-09-01 

suburta darbo grupė ir 

parengtos „TŪM“ 

kultūrinio ugdymo 

integruotos programos 

gairės. 

Organizuojant gimnazijos mokytojų 

koordinuotą darbą „TŪM“ kultūrinio 

ugdymo programos įgyvendinimo vykdymui, 

subūriau darbo grupę kultūrinio ugdymo 

integruotos programos gairėms parengti, kuri 

susideda iš menų mokytojų, administracijos 

ir mokinių tarybos atstovų. 

2023 m. gruodžio mėn. inicijavau mokytojų 

dalyvavimą ilgalaikėje mokymų programoje 

TŪM programos pažangos plano 

įgyvendinimui „Kultūra atrakina: paveldo 

pažinimas mokytojams“. 
https://www.ugdymomeistrai.lt/courses/kultura-atrakina-

paveldo-pazinimas-mokytojams 

8.3.2.2. Sudarytos 

darbo grupės parengtas 

gimnazijos aktų salės 

modernizavimo planas 

(pagal skirtas 

programos lėšas). 

Darbo grupės parengtas gimnazijos aktų salės 

modernizavimo planas pateiktas rajono darbo 

grupei, įtrauktas į rajono savivaldybės 

švietimo pažangos planą, gavo finansavimą 

2024 metams. 

2023 metais nustatytą man užduotį - tęsti gimnazijos mokytojų kolegialaus darbo metodo tobulinimą, įvykdžiau. 
  


